

令和6年度 第2回  
釧路市地域包括支援センター運営協議会

令和7年2月17日（月）17時15分～  
釧路市役所防災庁舎5階 会議室A

《 会 議 次 第 》

1. 開 会

2. 報 告

- (1) 令和6年12月末現在 釧路市地域包括支援センター事業報告 (資料1)
- (2) 令和7年度 居宅介護支援事業所ケアマネジメント業務  
受託意向調査結果について (資料2)
- (3) 地域包括支援センターの事業評価を通じた機能強化について (資料3)
- (4) 令和7年度 地域包括支援センター及び指定介護予防支援事業所  
職員配置計画について (資料4)
- (5) 令和6年度 釧路市地域包括支援センター質的評価実地面談および  
釧路市指定介護予防支援事業所運営指導結果について (資料5)
- (6) 釧路市地域包括支援センター運営事業実施要綱の改正について (資料6)

3. 協 議

- (1) 令和7年度 釧路市地域包括支援センター設置法人等について (資料7)
- (2) 令和7年度 地域包括支援センター運営方針（案）について (資料8)
- (3) 地域包括支援センターの事業評価を通じた機能強化に係る  
新しい評価指標について (資料9)
- (4) 高齢者人口等の推計及び地域包括支援センターの配置人数について (資料10)

4. 閉 会

《資料》

- ・資料1-1 釧路市の高齢者人口及び介護認定状況
- 1-2 令和6年度 釧路市地域包括支援センター事業実施状況
- 1-3 令和6年度 介護予防支援業務実施状況
- ・資料2 令和7年度 介護予防支援業務及び介護予防ケアマネジメント業務受託意向調査結果一覧表
- ・資料3 地域包括支援センターの事業評価を通じた機能強化について
- ・資料4 令和7年度 地域包括支援センター及び指定介護予防支援事業所職員配置状況
- ・資料5 令和6年度 地域包括支援センター質的評価実地面談および釧路市指定介護予防支援事業所運営指導結果
- ・資料6-1 釧路市地域包括支援センター運営事業実施要綱 新旧対照表
- 6-2 釧路市地域包括支援センター運営事業実施要綱
- ・資料7 令和7年度 釧路市地域包括支援センター設置法人等について
- ・資料8 令和7年度 地域包括支援センター運営方針（案）
- ・資料9-1 地域包括支援センターにおける事業評価の新しい評価指標について
- 9-2 釧路市地域包括支援センターにおける事業評価の新しい評価指標について(包括用)
- 9-3 釧路市地域包括支援センターにおける事業評価の新しい評価指標について(釧路市用)
- ・資料10 高齢者人口等の推計及び地域包括支援センターの配置人数について